
 
Informatīvais ziņojums par ESF projektā No. 8.2.3.0/18/A/012, 

“Rīgas Tehniskās universitātes efektīvas pārvaldības attīstība” 

paveikto laika posmā 01.02.2023.-30.04.2023. 
 

2018.gada novembrī tika uzsākta projekta “Rīgas Tehniskās universitātes efektīvas pārvaldības 
attīstība” (Projekts) Eiropas Savienības struktūrfondu ietvaros īstenošana, kura mērķis ir pilnveidot 
studiju programmu satura kvalitāti un, efektīvi izmantojot pieejamos resursus, nodrošināt labāku 
RTU pārvaldību un vadības personāla kompetenču un prasmju paaugstināšanu. Sākotnēji Projekta 
īstenošanas periods bija paredzēts 48 mēneši - līdz 2022.gada 31.oktobrim, bet sakarā ar Latvijas 
Jūras akadēmijas (LJA) pievienošanu RTU projekta īstenošana tika pagarināta līdz 30.04.2023.  

Pēdējā projekta īstenošanas periodā no 2023.gada februāra līdz 2023.gada aprīļa beigām projekta 
darbību īstenošana tika turpināta saskaņā ar aktualizēto Projekta īstenošanas laika grafiku papildus 
apkopojot projekta laikā sasniegtos rezultātus.  

6.2. darbības “Mācību plāna īstenošana” ietvaros tika organizēts mācību cikls otrā līmeņa 
vadītājiem, kurā piedalījās administratīvā un studiju procesa vadītāji: departamentu vadītāji, 
nodaļu vadītāji, fakultāšu dekānu vietnieki, institūtu un katedru vadītāji, kā arī pārstāvji no RTU 
Latvijas Jūras akadēmijas. Mācības norisinājās visu 2023. gada aprīļa mēnesi, četras reizes tiekoties 
klātienē ar iespēju pieslēgties arī attālināti. Mācību temati – digitālā kompetence, stratēģiskā 
vadība, ilgtspējīga pārmaiņu vadība, personāla vadība un komunikācija.   

4.2. darbības ietvaros turpinājās darbs pie RTU kvalitātes sistēmas, procesu un rezultatīvo rādītāju 
kopas pilnveides, ņemot vērā EFQM izvērtējumā iekļautās rekomendācijas. Projekta ietvaros tika 
veikta RTU LJA kvalitātes vadības sistēmas, kas balstīta uz ISO 9001 standartu, analīze, noteikti 
procesi, kuri tiek dublēti, nodrošināta šo procesu pārņemšana RTU līmenī. Izstrādāti jauni 
dokumenti, tai skaitā atjaunotas LJA procedūras, iekļaujot sasaisti ar RTU procesiem un 
saistošajiem dokumentiem. Papildināti RTU procesi un noteiktas atbildības par pārņemtajiem RTU 
LJA procesiem 

Projektā 2.6.darbības ietvaros tika veikta Inovatīvu produktu izstrādes un uzņēmējdarbības studiju 
kursa, matemātikas studiju kursa, fizikas studiju kursa un tālākizglītības un nepilna laika studējošo 
kursu digitalizācija. Inovatīvu produktu izstrādes un uzņēmējdarbības studiju kurss, matemātikas 
studiju kursi, fizikas studiju kursi tiek realizēti RTU bakalaura studiju ietvaros visās fakultātēs, 
tādejādi tie aptver plašu studentu auditoriju. Nepilna laika un tālākizglītības studenti lielāko daļu 
laika mācās patstāvīgi ārpus universitātes telpām un šo kursu digitalizācija būtiski uzlabo mācību 
procesu. Kursi tika digitalizēti un modificēti atbilstoši konkrētu fakultāšu vajadzībām un 
pasniegšanas specifikai. Digitalizācijas darbu mērķtiecīgai izpildei tika izmantota RTU 
struktūrvienību iepriekšējā pieredze starptautiskos e-izglītības pētījumu un inovāciju projektos. 
Digitalizētā kursu komplekta struktūra un realizācijas uzdevumi tika izstrādāti sadarbībā ar kursa 
pasniedzējiem, e- tehnoloģiju un metodikas speciālistiem un RTU Mediju centru. Uzlabota arī RTU 
mācību satura piegāde tālmācības un mūžizglītības procesa organizēšanaiatbilstoši modernas 
apmācības platformas standartiem. 



Kopumā Projekta ietvaros tika izveidotas un pilnveidotas gan vairākas IT sistēmas, gan citas 
aktivitātes, kuras atzinīgi novērtētas no akadēmiskā un pārējā personāla, kā arī studējošo puses.                 
Efektīvākai RTU studiju programmu kvalitātes uzraudzībai un novērtēšanai tika izveidots studiju 
programmu analītikas rīks PowerBI vidē. Lai novērtētu RTU studiju programmas, tika izvēlēti 14 
raksturojošie rādītāji, kas ar RADAR matricas palīdzību tiek vizualizēti tiešsaistē. Analītikas rīks ļauj 
studiju programmu direktoriem un studiju procesa organizatoriem novērtēt ne tikai studiju 
programmas snieguma rādītājus, bet arī redzēt citu studiju programmu sniegumu. 

 

 

Publicēts RTU mājas lapā 28.04.2023. 


